
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25.02.2025       № 160 
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие туризма на территории 
Волотовского муниципального 
округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 465 «О 
бюджете Волотовского муниципального округа на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на 

территории Волотовского муниципального округа», утвержденную 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 
28.12.2020 № 30 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1 пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей 
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.):
Источники финансирования:Год

областной 
бюджет

федеральный 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
средства

Всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,00000 0,00000 52,70000 26,00000 78,70000
2022 225,00000 0,00000 0,00000 1026,00000 1251,00000



2023 0,00000 0,00000 175,00000 430,00000 605,00000
2024 0,00000 0,00000 256,30000 30,00000 286,30000
2025 0,00000 0,00000 175,00000 30,00000 205,00000

2026 0,00000 0,00000 0,00000 30,00000 30,00000
2027 0,00000 0,00000 0,00000 30,00000 30,00000

ВСЕГО 225,00000 0,00000 659,00000 1602,00000 2486,0000»

1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции в 
соответствии с приложением к постановлению.

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Заместитель Главы 
Администрации                                                                               В.И. Пыталева

                                      

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
6031840035B2E8B14885ED6008B8CBC8
Владелец: Пыталева Валентина Ивановна
Дата подписания: 25.02.2025 10:55
Срок действия:  с 27.11.2024 по 19.06.2039



Приложение
к постановлению Администрации

Волотовского муниципального округа
от  25.02.2025      № 160 

«Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.)

№ п/п Наименование 
мероприятия Исполнитель Срок 

реализации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из 

паспорта 
муниципал

ьной 
программы

)

Источник 
финансиров

ания 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11      12           13
1. Задача 1.Содействие формированию конкурентоспособного туристского продукта, развитию проектов в сфере туризма

Местный 
бюджет

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,000

00

0,000
00

1.1.

Организация 
участия 

муниципальног
о округа в 

межрайонных, 
областных и 

межрегиональн
ых 

мероприятиях 
сферы туризма

Комитет; МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2021-2025 
годы 1.1.3 Внебюдже

тные 
средства

6,000
00

6,000
00

5,000
00

5,000
00

5,000
00 5,000

00
5,000
00

Местный 
бюджет 0,000

00
0,000

00
50,000

00
50,000

00

50,00
0
00

0,000
00

0,000
00

1.2.

Организация 
разработки 

новой 
сувенирной 

продукции и ее 
продвижение

МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2021-2025 
годы

1.1.1; 
1.1.2

Внебюдже
тные 

5,000
00

5,000
00

5,000
00

5,000
00

5,000
00

5.000
00

5,000
00



средства

1.3.

Проведение 
мониторинга 

развития 
туризма в 

муниципальном 
округе

комитет 2021 – 
2025 годы - - - - - -

1.4.

Выпуск 
буклетов, 

информационн
ых листков по 

туристской 
деятельности 

муниципальног
о округа

МБУК 
«Волотовская 

МЦБС»

2021 – 
2025 годы

1.1.1; 
1.1.2.

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,000

00
0,000

00

2. Задача 2.Содействие развитию туристской инфраструктуры

2.1.

Создание 
гостевых домов 
на территории 

муниципальног
о округа

комитет 2021-2025 
годы 1.2.1 0,000

00
0,000

00
0,000

00
0,000

00 0,000
00

0,000
00

0,000
00

2.2. Формирование 
инвестиционны
х предложений 
в сфере туризма

комитет 2021-2025 
годы 1.2.1 - - - - -

МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2023 – 
2025 годы 1.2.1

Местный 
бюджет 0,000

00
0,000

00
100,0000

0
100,000

00
100,0
0000

0,0
0000

0,0
0000

2.3. Реализация 
мероприятий по 

развитию 
инфраструктур
ы на объектах 
туристского 

интереса
КУСК 2022 год 1.2.1 Областной 

бюджет
0,000

00
225,0000

0
0,000

00
0,000

00 0,000
00

0,000
00

0,000
00

2.4 Установка Территориальные 2024 год 1.2.1 Местный 0,000 0,000 0,000 81,3000 0,000 0,000 0,000



знаков отделы бюджет 00 00 00 0 00 00 00

3.
Задача 3. Организационное обеспечение туризма в муниципальном округе

3.1.

Разработка 
новых и 

модификация 
реализуемых 
туристских 
маршрутов, 
программ

Комитет; МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2021 – 
2025 годы 1.3.1 - - - - - -

3.2.

Проведение 
событийных 
мероприятий 
для туристов

Комитет; МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2021 – 
2025 годы 1.1.1

Местный 
бюджет;

Внебюдже
тные

средства

-

15,00000

-

15,00000

25,00000

420,0000
0

25,0000
0

20,0000
0

25,00
0000

20,00
000

0,00000
0

20,0000
0

0,00000
0

20,0000
0

3.3.

Установка 
указателей к 

Святому 
источнику в д. 

Остров

Комитет; МБУК 
«Волотовский 

МСКК»
2022 год 1.1.1 Местный 

бюджет 52,70000 0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,000

00

Местный 
бюджет 0,000

00
0,000

00
0,000

00
0,000

00
0,000
00 0,000

00
0,000
00

3.4.

Благоустройств
о территории у 

памятника 
природы 

регионального 
значения 

«Валун у д. 
Камень»

Комитет; МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2021 – 
2025 

годы»

1.1.1; 
1.1.2 Внебюдже

тные 
средства

0,000
00

1000,000
00

0,000
00

0,000
00

0,000
00 0,000

00
0,000
00

3.5.

Проведение 
мероприятий по 
продвижению 
туристского 
потенциала 

Комитет; МБУК 
«Волотовский 

МСКК»

2021-2025 
годы 1.3.2 - - - - - -



муниципальног
о округа в 
средствах 
массовой 

информации и 
сети Интернет

ИТОГО по программе: 78,70000 1251,000
00

605,0000
0

286,300
00

205,0
0000

30,0
0000

30,0
0000


