

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2025 № 160 п. Волот

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие туризма на территории Волотовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением Думы Волотовского муниципального округа от 13.12.2024 № 465 «О бюджете Волотовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

постановляю:

- 1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на территории Волотовского муниципального округа», утвержденную постановлением Администрации Волотовского муниципального округа от 28.12.2020 № 30 (далее Программа) следующие изменения:
- 1.1 пункт 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации

(тыс. руб.):

_						(1210: p) 0:):						
	Год	Источники финансирования:										
		областной	федеральный	местный	внебюджетные	Всего						
		бюджет бюджет		бюджет	средства							
	1	2	3	4	5	6						
	2021	0,00000	0,00000	52,70000	26,00000	78,70000						
ſ	2022	225,00000	0,00000	0,00000	1026,00000	1251,00000						

2023	0,00000	0,00000	175,00000	430,00000	605,00000
2024	0,00000	0,00000	256,30000	30,00000	286,30000
2025	0,00000	0,00000	175,00000	30,00000	205,00000
2026	0,00000	0,00000	0,00000	30,00000	30,00000
2027	0,00000	0,00000	0,00000	30,00000	30,00000
ВСЕГО	225,00000	0,00000	659,00000	1602,00000	2486,0000»

- 1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции в соответствии с приложением к постановлению.
- 2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации



Срок действия: с 27.11.2024 по 19.06.2039

В.И. Пыталева

Приложение к постановлению Администрации Волотовского муниципального округа от 25.02.2025 № 160

«Мероприятия муниципальной программы

	Наименование мероприятия	Исполнитель		Целевой показатель (номер		Объем финансирования по годам (тыс. руб.)							
№ п/п			Срок реализации	целевого показателя из	финансиров ания	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1.	Задача 1.Содейст	вие формировани	ю конкурен	госпособі	юго туристс	кого прод				1	изма		
	Организация участия муниципальног	Комитет; МБУК «Волотовский МСКК»	2021-2025 годы	1.1.3	Местный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000 00	0,000	
1.1.	о округа в межрайонных, областных и межрегиональн ых мероприятиях сферы туризма				Внебюдже тные средства	6,000 00	6,000 00	5,000 00	5,000	5,000	5,000 00	5,000 00	
1.2.	Организация разработки новой сувенирной	«Вопотовский I	2021-2025 1.1.1; годы 1.1.2		Местный бюджет	0,000 00	0,000	50,000 00	50,000	50,00 0 00	0,000 00	0,000	
	продукции и ее продвижение				Внебюдже тные	5,000 00	5,000 00	5,000 00	5,000 00	5,000 00	5.000 00	5,000 00	

					средства							
1.3.	Проведение мониторинга развития туризма в муниципальном округе	комитет	2021 — 2025 годы		-	-	-	-	-		-	
1.4.	Выпуск буклетов, информационн ых листков по туристской деятельности муниципальног о округа	МБУК «Волотовская МЦБС»	2021 — 2025 годы	1.1.1; 1.1.2.		0,000 00	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
2.	Задача 2.Содейст	вие развитию тур	истской инф	раструкт	гуры							
2.1.	Создание гостевых домов на территории муниципальног о округа	комитет	2021-2025 годы	1.2.1		0,000	0,000	0,000	0,000 00	0,000	0,000	0,000
2.2.	Формирование инвестиционны х предложений в сфере туризма	комитет	2021-2025 годы	1.2.1		-	-	-	-		-	
2.3.		МБУК «Волотовский МСКК»	2023 — 2025 годы	1.2.1	Местный бюджет	0,000 00	0,000	100,0000	100,000		0,0 0000	0,0 0000
		КУСК	2022 год	1.2.1	Областной бюджет	0,000 00	225,0000	0,000	0,000 00	0,000	0,000	0,000
2.4	Установка	Территориальные	2024 год	1.2.1	Местный	0,000	0,000	0,000	81,3000	0,000	0,000	0,000

	знаков	отделы			бюджет	00	00	00	0	00	00	00
3.	вадача 3. Организационное обеспечение туризма в муниципальном округе											
3.1.	Разработка новых и модификация реализуемых туристских маршрутов, программ	Комитет; МБУК «Волотовский МСКК»	2021 — 2025 годы	1.3.1	-	-	-	-	-		-	
3.2.	Проведение событийных мероприятий для туристов	Комитет; МБУК «Волотовский МСКК»	2021 — 2025 годы	1.1.1	Местный бюджет; Внебюдже тные средства	15,00000	15,00000	25,00000 420,0000 0	25,0000 0 20,0000 0	25,00 0000 20,00 000	0,00000 0 20,0000 0	0,00000 0 20,0000 0
3.3.	Установка указателей к Святому источнику в д. Остров	Комитет; МБУК «Волотовский МСКК»	2022 год	1.1.1	Местный бюджет	52,70000	0,000 00	0,000 00	0,000	0,000	0,000 00	0,000 00
	Благоустройств о территории у памятника	Благоустройств о территории у памятника природы регионального значения «Валун у д. Комитет; МБУК «Волотовский МСКК»		1.1.1; 1.1.2	Местный бюджет	0,000	0,000	0,000	0,000 00	0,000	0,000 00	0,000 00
3.4.	регионального значения				Внебюдже тные средства	0,000	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000 00	0,000 00
3.5.	Проведение мероприятий по продвижению туристского потенциала	Комитет; МБУК «Волотовский МСКК»	2021-2025 годы	1.3.2	-	-	-	-	-		-	

муниципальног											
о округа в											
средствах											
массовой											
информации и											
сети Интернет											
итого					70 70000	1251,000	605,0000	286,300	205,0	30,0	30,0
	ИТОГО по программе:				78,70000	00	0	00		0000	0000